

BILAN DE L'EXERCICE (€)

ACTIF	EXERCICE 2021			2020	PASSIF	2021	2020
	Brut	Amort.	Net	Net			
Actif immobilisé					Fonds propres & réserves		
Immobilisations incorporelles			0.00		Fonds associatifs		
Immobilisations corporelles			0.00		Reserves		
Immobilisations financières			0.00		Report à nouveau	38'060.88	25'403.06
Total I	0.00	0.00	0.00	0.00	<i>Résultat de l'exercice</i>	8'943.68	12'657.82
Actif circulant					Subventions d'investissement		
Stocks et en-cours			0.00		Total I	47'004.56	38'060.88
Avances & acomptes versés			0.00		Provisions pour risques & charges		
Créances			0.00		Dettes		
- Usagers	4'500.00		4'500.00	3'006.35	Emprunts et dettes assimilés		
- Autres	519.18		519.18		Avances & acomptes reçus		
Total II	5'019.18	0.00	5'019.18	3'006.35	Fournisseurs & comptes rattachés	132.63	87.45
Trésorerie					Dettes fiscales et sociales		
Disponibilités Livret	38'793.82		38'793.82	31'793.82	Autres dettes		
Disponibilités C/C	3'324.19		3'324.19	3'498.16	Total III	132.63	87.45
Total III	42'118.01	0.00	42'118.01	35'291.98	Produits constatés d'avance		150.00
Charges constatées d'avances			0.00		Total général	47'137.19	38'298.33
Total général	47'137.19	0.00	47'137.19	38'298.33			

COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE (€)

	BUDGET 2021		EXERCICE 2021		EXERCICE 2020		Var.	PROJET BUDGET Exercice 2022	
	Montants	%	Montants	%	Montants	%		Montants	%
Produits courants									
Cotisations	18'000.00	60%	16'790.00	58%	15'610.00	53%	8%	18'000.00	53%
Dons		0%		0%		0%	-		0%
Subventions CoE (Frais)	12'000.00	40%	12'000.00	42%	13'423.87	46%	-11%	16'000.00	47%
Remboursements de frais (Repas annuel)		0%		0%	158.00	1%	ns		0%
Autres produits		0%		0%		0%	-		0%
<i>Total I</i>	30'000.00	100%	28'790.00	100%	29'191.87	101%	-1%	34'000.00	100%
Charges d'exploitation									
Fournitures et petit équipement	400.00	1%	103.77	0%		0%	-	400.00	1%
Honoraires	1'500.00	5%	1'500.00	5%	1'500.00	5%	0%	1'500.00	4%
Ressources humaines et communication	4'500.00		5'461.28	19%	4'698.85	16%		2'500.00	7%
Frais Présidence	2'500.00	8%	4'332.95	15%	1'611.71	6%	169%	4'500.00	13%
Frais Bureau et Commission Permanente	4'000.00	13%	4'235.62	15%	2'329.43	8%	82%	8'000.00	24%
<i>Comités dépenses générales</i>	10'000.00	29%		0%	708.05	2%	-	8'000.00	24%
- Action pour les droits sociaux		0%	823.47	3%	0.00	0%	-		0%
- Comité de la société civile sur les droits de l'enfant		0%		0%		0%	-		0%
- Crise environnementale et sanitaire : enjeux de gouvernance et de solidarité		0%		0%		0%	-		0%
- Dialogue interreligieux et interconvictionnel		0%		0%		0%	-		0%
- Droits humains et intelligence artificielle		0%		0%		0%	-		0%
- Environnement, changement climatique, patrimoine et santé		0%		0%		0%	-		0%
- Les droits des personnes migrantes		0%		0%		0%	-		0%
- Les ONG en tant que défenseurs de l'égalité des genres et des droits des femmes		0%	206.79	1%		0%	-	0.00	0%
<i>Comités projets spécifiques</i>								4'800.00	14%
Frais de représentation aux activités du CoE	2'000.00	7%	1'837.59	6%	2'484.00	9%	-26%	2'000.00	6%
Activités „Jeunes“	1'300.00	4%	939.15	3%	401.64	1%		1'500.00	4%
Actions spécifiques (side events)	3'500.00	12%	0.00	0%	0.00	0%	-		0%
Frais de poste et télécommunication	200.00	1%	0.00	0%	27.45	0%	ns	200.00	1%
Cotisations	50.00	0%	20.00	0%	20.00	0%	0%	50.00	0%
Autres frais		0%		0%	2'210.00	8%	ns	500.00	1%
Frais non remboursés					158.00				
Charges diverses	50.00	0%	109.70	0%	255.74	1%	-57%	50.00	0%
<i>Total II</i>	30'000.00	100%	19'570.32	68%	16'404.87	56%	19%	34'000.00	100%
RESULTAT COURANT	0.00	0%	9'219.68	32%	12'787.00	44%	-28%	0.00	0%
Résultat financier									
Produits financiers	200.00	1%		0%	148.22	1%	ns		0%
Charges financières	200.00	1%	276.00	1%	192.40	1%	43%		0%
<i>Total III</i>	0.00	0%	-276.00	-1%	-44.18	0%	ns	0.00	0%
Résultat exceptionnel									
Produits exceptionnels		0%		0%		0%	-		0%
Charges exceptionnelles		0%		0%	85.00	0%	ns		0%
<i>Total IV</i>	0.00	0%	0.00	0%	-85.00	0%	ns	0.00	0%
EXCEDENT ou DEFICIT	0.00	0%	8'943.68	31%	12'657.82	43%	-29%	0.00	0%
Imputés sur réserves antérieures	0.00								
TOTAL	0.00							0.00	

CARACTERISTIQUES DE L'ASSOCIATION

L'association *OING-Service* , présente les caractéristiques suivantes :

Total bilan :	47'137.19	€ur
Total des produits d'exploitation :	28'790.00	€ur
Résultat de l'exercice :	8'943.68	€ur
Nombre de salariés :	NEANT	

L'annexe, partie intégrante des comptes annuels, est donc établie sous forme abrégée.

CARACTERISTIQUES DE L'ASSOCIATION

Au cours de l'exercice 2021, l'association OING-Service enregistre un résultat excédentaire de + 8 K€ pour un budget de près de 30 K€ sensiblement identique à celui de l'an passé.

Ce résultat, satisfaisant du point de vue comptable traduit cependant pour la 2^{ème} année consécutive un ralentissement du rythme des actions menées par l'association en raison des contraintes sanitaires liées à la pandémie de COVID-19 qui sévit depuis le 1^{er} trimestre 2020

Dans ce contexte, les produits sont globalement en léger recul de -1.4%, avec une augmentation des cotisations de près de 8% et un financement du Conseil limité cette année à 12 K€ (-11%).

Témoignant d'une certaine reprise d'activité dans divers domaines, les charges de l'association ont augmenté de plus de 55%.

Malgré ces conditions encore particulières, la pérennité de l'association ne semble pas devoir être remis en cause.

Le solde des opérations courantes est ainsi excédentaire de + 9 K€.

Les opérations financières, peu significatives, dégagent quant à elles un léger déficit de - 276 € (frais bancaires).

Au bilan, le résultat enregistré cette année permet de renforcer les fonds associatifs dont le solde s'élève désormais à + 47 K€.

Le fonds de roulement, permet de faire face aux décalages de recettes sans perturber l'activité, et permet d'envisager la reprise complète des actions dès que les conditions sanitaires le permettront.

Aucun autre fait caractéristique n'est à signaler.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

I - PRINCIPES GENERAUX

L'association a arrêté ses comptes en respectant les principes comptables généraux édictés par le Plan Comptable associatif issu des règlements 2014-03 et 2018-06 de l'Autorité National de la Comptabilité à savoir :

- image fidèle, comparabilité, continuité de l'activité
- régularité et sincérité
- prudence
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices

Malgré les conditions exceptionnelles liées à l'impact de la pandémie de COVID-19, le principe de continuité n'a pas été remis en cause.

II - MODES ET METHODES D'EVALUATION

1 - Immobilisations corporelles

Depuis 2005, la valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à son prix d'achat, y compris les droits de douanes et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et des escomptes de règlements.

Le coût d'entrée comprend également tous les frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, ainsi que les frais d'acquisition.

Les amortissements pour dépréciation des immobilisations décomposables sont calculés en fonction de la durée d'utilisation probable de l'immobilisation par l'entreprise.

2 - Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

III - INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

Les contributions volontaires en nature (bénévolats) n'ont pas été comptabilisées en raison des difficultés à les mesurer et du caractère subjectif des critères d'évaluation.

Cette position n'a aucun impact sur le résultat de l'exercice.